



FIMECO 
WALTER FRANCE

EXPERTISE COMPTABLE - AUDIT ET CONSEIL

**Experts-Comptables diplômés
Commissaires aux comptes**

Pascal FERRON
Jean-Claude FERRON
Corinne VALLETEAU
Jean-Pierre MOREAU
Valérie DUGAST
Patrice BAUDRY
Jean-Michel LAIDIN
Jérôme PERNOT
Rémi GOURRIN
Wilfried TERRIEN
David CONSTANTIN
Delphine DELETTRE
Fanny RODRIGUEZ
Nelly GILLARDIE

BILAN ET COMPTES ANNEXES

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**ASSO
FEDERATION DES CHASSEURS**

Rue des Chasseurs

Zone d'Emploi

16400 PUYMOYEN

17, boulevard de Bretagne
C.S. 32205
16000 ANGOULÊME
Tél.: 05 45 69 19 19
Fax : 05 45 68 60 58
E-mail : contactangouleme@fimeco.fr
www.fimeco-walter-allinial.com

Cher Client,

Nous avons le plaisir de vous présenter les comptes de votre entreprise. Toujours soucieux de vous apporter le meilleur service, nous sommes également à votre disposition pour :

- La situation comptable de vos comptes entre 2 bilans
- Le budget prévisionnel de votre activité
- Un suivi prévisionnel de trésorerie
- Un tableau de bord mensuel de gestion ou un résultat flash
- L'élaboration de méthode de détermination des coûts de revient
- L'étude de vos projets d'investissements
- L'établissement de dossiers de crédit, demande d'aides financières ou de subventions
- L'évaluation de votre entreprise
- L'accompagnement dans la transmission de votre entreprise
- L'organisation de votre fonction administrative (factures, classement, chèques, relevés, etc...)
- L'assistance dans la mise en place et le suivi de votre système informatique
- Votre bilan retraite et l'optimisation de votre prévoyance
- Le diagnostic de votre situation patrimoniale
- L'optimisation fiscale et sociale de votre statut juridique en qualité de dirigeant
- Le diagnostic fiscal IS-IR de votre entreprise
- L'étude et le chiffrage des indemnités de fin de carrières de vos salariés
- La formation comptable, administrative ou de gestion financière des collaborateurs de votre entreprise*
- Mission sociale – paie – charges sociales – gestion du personnel - audit social

Restant à votre disposition,

Veillez agréer, Cher Client, l'expression de nos sentiments les meilleurs.

Votre expert-comptable

Synthèse Bilan, Compte de Résultat	4
Détail Bilan, Compte de Résultat avec écarts	8
Soldes Intermédiaires de Gestion	20
Structure Financière des Bilans	22
Règles et méthodes comptables.....	24
Etat des immobilisations.....	26
Etat des amortissements	27
Etat des provisions.....	28
Etat des échéances des créances et dettes.....	29

BILAN ACTIF

082 0306

ACTIF		01/07/2019 au 30/06/2020		Durée : 12 Mois	Ex.2019-12 Mois
		BRUT	AMORT. PROV.	NET	NET
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :				
	Frais d'établissement				
	Autres (1)	130 150,27	102 103,64	28 046,63	27 758,24
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	331 095,83	253 870,34	77 225,49	84 836,22
	Constructions	1 151 426,11	895 537,52	255 888,59	111 349,09
	Instal. techniques, mat. et out. ind.	272 794,76	227 053,66	45 741,10	42 338,37
	Autres	496 131,83	363 526,33	132 605,50	23 539,68
	Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) :					
Participations	241,68		241,68	144,40	
Créances rattachées à des participat.				439 157,36	
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres	1 700,00		1 700,00	1 700,00	
TOTAL I	2 383 540,48	1 842 091,49	541 448,99	730 823,36	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS :				
	Matières premières et autres approv.				
	En-cours de production:biens et serv.				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	AVANCES & ACPTEES VERSEES SUR COMMANDES	2 911,80		2 911,80	
CREANCES (3) :					
Créances usagers et cptes rattachés	604 045,77		604 045,77		
Autres	105 588,47		105 588,47	139 873,35	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
INSTRUMENTS DE TRESORERIE					
DISPONIBILITES	2 223 478,25		2 223 478,25	2 207 163,02	
COMPTES REGUL	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (4)	99 395,88		99 395,88	117 155,28
	TOTAL II	3 035 420,17		3 035 420,17	2 464 191,65
	CHARGES A REPARTIR S/ PLUS.EXERC. (III)				
TOTAL GENERAL (I+II+III)		5 418 960,65	1 842 091,49	3 576 869,16	3 195 015,01
	(1) Dont droit au bail				
	(2) Dont à moins d'un an				
	(3) Dont à plus d'un an				
	(4) Dont à plus d'un an				

BILAN PASSIF AVANT REPARTITION

082 0306

PASSIF		01/07/2019 au 30/06/2020	01/07/2018 au 30/06/2019
		Durée : 12 Mois	Durée : 12 Mois
FONDS ASSOCIATIFS	FONDS PROPRES :		
	FONDS ASSOCIATIF SANS DROIT DE REPRISE		
	ECART DE REEVALUATION (sur biens sans droit de reprise)		
	RESERVES :		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées	1 526 612,12	1 389 669,72
	Autres	491 524,80	289 073,71
	REPORT A NOUVEAU	-86 861,72	
	RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)	-16 182,60	-65 606,51
	AUTRES FONDS ASSOCIATIFS :		
FONDS ASSOCIATIF AVEC DROIT DE REPRISE			
ECART DE REEVALUATION (sur biens avec droit de reprise)			
DROITS DES PROPRIETAIRES (Commodat)			
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
PROVISIONS REGLEMENTEES			
	TOTAL I	1 915 092,60	1 613 136,92
PROVISIONS	PROVISIONS POUR RISQUES	204 792,00	622 166,00
	PROVISIONS POUR CHARGES	126 115,31	
	TOTAL II	330 907,31	622 166,00
FONDS DEDIES	FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT		
	FONDS DEDIES SUR AUTRES RESSOURCES		
	TOTAL III		
DETTES (1)	EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT(2)	276 632,87	439 157,36
	EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS		
	AVANCES ET ACOMPTE RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
	DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	45 742,65	371 957,89
	DETTES FISCALES ET SOCIALES	355 391,75	
	DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES	57 946,12	148 506,84
	AUTRES DETTES		
REGUL	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE (3)	595 155,86	90,00
	TOTAL IV	1 330 869,25	959 712,09
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)		3 576 869,16	3 195 015,01
(1) Dont à plus d'un an			
Dont à moins d'un an			
(2) Dont concours banc. courants & soldes créd. de banques			
(3) Dont à plus d'un an			
Dont à moins d'un an			

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

082 0306

RUBRIQUES	01/07/2019 au 30/06/2020	01/07/2018 au 30/06/2019
	Durée : 12 Mois	Durée : 12 Mois
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :		
Ventes de marchandises	56 505,50	44 934,10
Production vendue (biens et services)	725 147,13	786 474,91
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	781 652,63	831 409,01
Dont à l'exportation : 2 920,00		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	220 561,50	128 825,80
Reprises sur provisions (et amort.), transferts de charges	80 900,14	48 360,03
Cotisations	1 063 622,04	1 022 726,50
Autres produits	6 953,67	6 061,20
TOTAL I	2 153 689,98	2 037 382,54
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :		
Achats de marchandises (a)	32 698,03	48 977,84
Variation de stock		
Achats de matières premières & autres approvisionnements (a)	263 447,88	212 798,52
Variation de stock		
Autres achats et charges externes (*)	549 806,83	559 688,15
Impôts, taxes et versements assimilés	69 019,33	51 915,10
Salaires et traitements	644 587,71	733 307,08
Charges sociales	335 783,15	304 952,13
Dotations aux amortissements et aux provisions :		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements (b)	82 203,81	63 157,86
Sur immobilisations : dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		
Pour risques et charges : dotations aux provisions	105 331,88	26 480,15
Subventions accordées par l'association	122 738,80	12 423,00
Autres charges	2 427,17	102 925,59
TOTAL II	2 208 044,59	2 116 625,42
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-54 354,61	-79 242,88
QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN :		
Bénéfice ou perte transférée III		
Perte ou bénéfice transféré IV		10 787,27
* Y compris		
- redevances de crédit-bail mobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		

(a) Y compris droits de douane

(b) Y compris dotations aux amortissements des charges à répartir

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE SUITE

082 0306

RUBRIQUES	01/07/2019 au 30/06/2020	01/07/2018 au 30/06/2019
	Durée : 12 Mois	Durée : 12 Mois
PRODUITS FINANCIERS : De participations (3) D'autres valeurs mobilières & créances actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et transferts de charges Différences positives de change Produits nets s/cessions de valeurs mobilières de placement	31 465,51	23 435,18
TOTAL V	31 465,51	23 435,18
CHARGES FINANCIERES : Dotations aux amortissements et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes s/cessions de valeurs mobilières de placement	637,50	
TOTAL VI	637,50	
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	30 828,01	23 435,18
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	-23 526,60	-66 594,97
PRODUITS EXCEPTIONNELS : Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges	1 944,00 5 400,00	7 786,25
TOTAL VII	7 344,00	7 786,25
CHARGES EXCEPTIONNELLES : Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements et aux provisions		6 797,79
TOTAL VIII		6 797,79
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	7 344,00	988,46
IMPOTS SUR LES BENEFICES (IX) REPORT RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS (X) ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES (XI)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+X)	2 192 499,49	2 068 603,97
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+XI)	2 208 682,09	2 134 210,48
EXCEDENT OU DEFICIT	-16 182,60	-65 606,51
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE :	PRODUITS	
	CHARGES	
(3) Dont produits concernant les entreprises liées		
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées		

DETAIL BILAN ACTIF

082 0306

ACTIF	01/07/2019 au 30/06/2020		Durée : 12 Mois	Ex.2019-12 Mois
	BRUT	AMORT. PROV.	NET	NET
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :				
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (1)				
208000 Logiciels	130 150,27			117 970,27
280800 Amort. logiciels		102 103,64		-90 212,03
T O T A L	130 150,27	102 103,64	28 046,63	27 758,24
IMMOBILISATIONS CORPORELLES :				
TERRAINS				
211000 Terrains				52 284,86
211100 Terrains	52 284,86			
212000 Agcts & amenagt terrains	278 810,97			278 810,97
281200 Agcts amenagts terrains		253 870,34		-246 259,61
T O T A L	331 095,83	253 870,34	77 225,49	84 836,22
CONSTRUCTIONS				
213000 Constructions	868 872,13			868 872,13
213100 Batiments				113 571,74
213500 Inst-agcts-amenagt constr	282 553,98			
281310 Amort. constructions		792 790,20		-775 090,81
281350 Amort. amenag. constr.		102 747,32		-96 003,97
T O T A L	1 151 426,11	895 537,52	255 888,59	111 349,09
INSTAL. TECHNIQUES, MAT. & OUTILLAGE				
215000 Inst tech-mat&out industr	272 794,76			263 986,23
281500 Inst tech mat&out industr		227 053,66		-221 647,86
T O T A L	272 794,76	227 053,66	45 741,10	42 338,37
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
218200 Materiel de transport	182 199,09			94 315,23
218300 Mat de bur et mat inform.	190 596,10			182 194,92
218400 Mobilier	123 336,64			93 584,14
281820 Amort. mat. de transport		96 298,00		-94 315,24
281830 Amort. materiel informati		182 095,96		-171 049,47
281840 Amort. mobilier		85 132,37		-81 189,90
T O T A L	496 131,83	363 526,33	132 605,50	23 539,68
IMMOBILISATIONS FINANCIERES :				
PARTICIPATIONS				
261000 Titres de participation	241,68			144,40
T O T A L	241,68		241,68	144,40
CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS				
181000 Apports entre siege&etab				439 157,36
T O T A L				439 157,36
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
275000 Depots et cautionn.verses	1 700,00			1 700,00

DETAIL BILAN ACTIF

082 0306

ACTIF	01/07/2019 au 30/06/2020		Durée : 12 Mois	Ex.2019-12 Mois
	BRUT	AMORT. PROV.	NET	NET
TOTAL	1 700,00		1 700,00	1 700,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 383 540,48	1 842 091,49	541 448,99	730 823,36
STOCKS ET EN-COURS :				
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES				
409100 Fourn.avce&acpte/commande	2 911,80			
TOTAL	2 911,80		2 911,80	
CREANCES :				
CREANCES USAGERS & COMPTES RATTACHES				
411000 Usagers & org.prise chge	604 045,77			
TOTAL	604 045,77		604 045,77	
AUTRES CREANCES				
401000 Fournisseurs	42,70			
421100 Rbt frais	662,00			
433000 Mercer sante prevoyance	2 219,20			
435000 Indemnites journalieres	792,07			
465000 Produits a recevoir				139 407,95
468700 Produits a recevoir	101 872,50			
470200 Abonnemt revue				465,40
TOTAL	105 588,47		105 588,47	139 873,35
DISPONIBILITES				
511000 Valeurs a l'encaissement	21 738,96			
512000 Credit agricole				70 414,65
512200 Credit agricole degats	20 336,48			38 623,28
512300 Credit agricole sg	276 910,07			
513000 Banque pop. cpte retraite				145 000,00
513100 Banque pop. cpte livret	10 690,90			10 665,06
513120 Banque pop. compte cheque	219 049,77			69 989,77
513200 Credit mutuel	72 852,45			72 758,47
513400 Credit agricole cat	318 422,82			300 000,00
513500 Caisse epargne parts soci	300 000,00			300 000,00
513600 Caisse epargne cat	500 000,00			500 000,00
513700 Credit agricole cat 2	158 455,31			400 000,00
513800 Caisse epargne cpte coura	11 137,51			11 285,35
513900 Caisse epargne csl	137 068,08			21 254,70
513910 Banque tarneaud cpte cour	833,65			975,40
513920 Banque tarneaud placement	150 000,00			150 000,00
514000 La banque postale	1 821,55			84 332,64
518700 Produits financiers a rec	23 508,27			26 954,32
530000 Caisse	652,43			4 909,38
TOTAL	2 223 478,25		2 223 478,25	2 207 163,02
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
486000 Charges constatees d'avce	99 395,88			117 155,28
TOTAL	99 395,88		99 395,88	117 155,28

DETAIL BILAN ACTIF

082 0306

ACTIF	01/07/2019 au 30/06/2020		Durée : 12 Mois	Ex.2019-12 Mois
	BRUT	AMORT. PROV.	NET	NET
TOTAL ACTIF CIRCULANT	3 035 420,17		3 035 420,17	2 464 191,65
TOTAL ACTIF	5 418 960,65	1 842 091,49	3 576 869,16	3 195 015,01

DETAIL BILAN PASSIF AVANT REPARTITION

082 0306

PASSIF	01/07/2019 au 30/06/2020 Durée : 12 Mois	01/07/2018 au 30/06/2019 Durée : 12 Mois
RESERVES :		
RESERVES REGLEMENTEES		
106200 Reserves indisponibles	456 392,72	456 392,72
106210 Reserve de gestion	1 070 219,40	933 277,00
T O T A L	1 526 612,12	1 389 669,72
AUTRES RESERVES		
106800 Reserves immobilisees	289 073,71	289 073,71
106811 Projet fede. gg secu dega	36 690,45	
106813 Projet fede permis 0€	60 760,64	
106814 Projet fede. petit gib	80 000,00	
106815 Projet fede. communic.	25 000,00	
T O T A L	491 524,80	289 073,71
REPORT A NOUVEAU		
119000 Report a nouveau debiteur	-86 861,72	
T O T A L	-86 861,72	
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENT OU DEFICIT)	-16 182,60	-65 606,51
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS		
131000 Subv d'investissement		36 588,00
139000 Rep subvention		-36 588,00
T O T A L		
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	1 915 092,60	1 613 136,92
PROVISIONS POUR RISQUES		
150110 Projet assoc. gb secu deg		10 000,00
150111 Projet assoc. securite		90 000,00
150120 Projet assoc. permis 0€		110 000,00
150130 Projet assoc. petit gib 2		70 000,00
150140 Projet assoc. communicati		25 000,00
150200 Projet associatif prevent		100 000,00
150800 Prov. depart en retraite	204 792,00	217 166,00
T O T A L	204 792,00	622 166,00
PROVISIONS POUR CHARGES		
158200 Prov indemn degats gg	126 115,31	
T O T A L	126 115,31	
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	330 907,31	622 166,00
EMPRUNTS DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT (1)		
164400 Pret vehicules 5404	88 427,08	
164500 Pret travaux federation	188 205,79	
T O T A L	276 632,87	

DETAIL BILAN PASSIF AVANT REPARTITION

082 0306

PASSIF	01/07/2019 au 30/06/2020 Durée : 12 Mois	01/07/2018 au 30/06/2019 Durée : 12 Mois
EMPRUNTS DETTES FINANCIERES DIVERS 180000 Compte de liaison degats		439 157,36
T O T A L		439 157,36
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES 401000 Fournisseurs 408000 Fourn.factures non parv	30 228,00 15 514,65	
T O T A L	45 742,65	
DETTES FISCALES ET SOCIALES 421200 Rbt frais elus 428600 Dettes prov. conges payes 428700 Dettes prov. prime fin an 430800 Msa charges a payer 431100 Msa 432000 Humanis 432200 Arial/ag2r 433000 Mercer sante prevoyance 435000 Indemnites journalieres 438600 Org. soc. conges payes 438700 Org. soc. prime fin annee 447000 Taxe sur les salaires 447100 Prelevement a la source 447200 Agefos pme	3 342,52 69 361,23 19 769,00 106 867,41 28 590,50 48 484,66 7 466,93 41 993,05 12 113,00 15 734,00 1 669,45	70 666,00 19 493,00 106 867,41 30 342,62 62 952,10 7 604,76 7 311,83 2 120,82 41 683,00 12 027,00 5 787,00 1 885,42 3 216,93
T O T A L	355 391,75	371 957,89
AUTRES DETTES 460000 Debit credit divers 464000 Charges a payer 468600 Charges a payer 470300 Assurance groupe 470700 Caution examen permis	16 208,32 37 437,80 4 300,00	9 168,42 116 293,18 20 045,24 3 000,00
T O T A L	57 946,12	148 506,84
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 487000 Pdts constatés d'avance	595 155,86	90,00
T O T A L	595 155,86	90,00
TOTAL DETTES	1 330 869,25	959 712,09
TOTAL PASSIF	3 576 869,16	3 195 015,01

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

082 0306

RUBRIQUES	01/07/2019 au 30/06/2020		01/07/2018 au 30/06/2019		ECART	
		% CA		% CA		%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :						
VENTES DE MARCHANDISES						
707600 Ventes cartes pancartes	6 526,00	0,83	9 494,00	1,14	-2 968,00	-31,26
707800 Ventes diverses	19 279,27	2,47	14 237,26	1,71	5 042,01	35,41
707810 Ventes carnets de battues	2 781,00	0,36			2 781,00	
707811 Carnet cartes annuelles	1 338,80	0,17			1 338,80	
707820 Ventes clotures+materiels	3 088,51	0,40			3 088,51	
707830 Ventes batteries	1 737,15	0,22			1 737,15	
707840 Ventes goudron	192,50	0,02	9 510,00	1,14	-9 317,50	-97,98
707843 Ventes miradors	2 970,00	0,38			2 970,00	
707844 Panneaux chasse a cours	2 597,40	0,33	3 810,10	0,46	-1 212,70	-31,83
707845 Gilets securites	97,60	0,01			97,60	
707850 Ventes cartographies	15 897,27	2,03	7 882,74	0,95	8 014,53	101,67
TOTAL	56 505,50	7,23	44 934,10	5,40	11 571,40	25,75
PRODUCTION VENDUE (BIENS & SERV.)						
700110 Timbre sanglier	55 891,00	7,15	92 962,00	11,18	-37 071,00	-39,88
700200 Fonds cynegetique nationa			49 154,72	5,91	-49 154,72	-100,00
700400 Bracelets chevreuils/cerf			237 515,50	28,57	-237 515,50	-100,00
700410 Bracelets sangliers			182 107,22	21,90	-182 107,22	-100,00
706000 Contrat de services	160 501,91	20,53	130 673,05	15,72	29 828,86	22,83
706200 Contrat base chasses priv			28 820,71	3,47	-28 820,71	-100,00
706400 Locations tivolis	1 364,35	0,17			1 364,35	
706800 Prestations diverses	54 320,85	6,95	33 479,60	4,03	20 841,25	62,25
706810 Animat° scolaires+soirees	2 228,00	0,29	4 100,88	0,49	-1 872,88	-45,67
706900 Formations	16 149,00	2,07	2 872,60	0,35	13 276,40	462,17
706910 Formations securite			1 954,80	0,24	-1 954,80	-100,00
706920 Formations gardes particu			4 743,01	0,57	-4 743,01	-100,00
706930 Formations approche			1 290,00	0,16	-1 290,00	-100,00
706940 Formations piegeage			1 460,92	0,18	-1 460,92	-100,00
706950 Formations hygiene			840,00	0,10	-840,00	-100,00
706960 Formation chasse a l arc			270,00	0,03	-270,00	-100,00
708000 Participation ag	151,40	0,02	1 860,00	0,22	-1 708,60	-91,86
708070 Bracelets chevreuil	222 988,00	28,53			222 988,00	
708071 Bracelets sanglier	168 868,71	21,60			168 868,71	
708072 Bracelets cerf	35 529,50	4,55			35 529,50	
708073 Bracelets autres grand gi	1 487,00	0,19			1 487,00	
708074 Bracelets petit gibier	2 674,00	0,34			2 674,00	
708080 Refacturat° frais de port	73,41	0,01	12 369,90	1,49	-12 296,49	-99,41
708100 Inscription form. permis	2 920,00	0,37			2 920,00	
TOTAL	725 147,13	92,77	786 474,91	94,60	-61 327,78	-7,80
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	781 652,63	100,00	831 409,01	100,00	-49 756,38	-5,98
Dont export et livraisons intracommunautaires	2 920,00	0,37			2 920,00	
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION						
740000 Part. etat sur validation			45 854,60	5,52	-45 854,60	-100,00
741000 Subvention guichet unique	45 676,00	5,84			45 676,00	
742000 Subventions region	74 808,50	9,57			74 808,50	
747000 Subventions departemental			1 240,00	0,15	-1 240,00	-100,00
748000 Autres subventions	10 137,00	1,30	81 731,20	9,83	-71 594,20	-87,60
748810 Perequation reforme	66 790,00	8,54			66 790,00	
748820 Cff complem. reforme	23 150,00	2,96			23 150,00	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

082 0306

RUBRIQUES	01/07/2019 au 30/06/2020		01/07/2018 au 30/06/2019		ECART	
		% CA		% CA		%
TOTAL	220 561,50	28,22	128 825,80	15,49	91 735,70	71,21
REPRISES PROV/AMOR,TRANSF. CHARGES						
781500 Rep/prov risques&ch.expl.			46 601,00	5,61	-46 601,00	-100,00
781510 Rep prov indemn dgg	66 078,29	8,45			66 078,29	
781530 Rep. prov. indemn. retrai	12 374,00	1,58			12 374,00	
791000 Transft charges d'exploit	2 447,85	0,31	1 759,03	0,21	688,82	39,16
TOTAL	80 900,14	10,35	48 360,03	5,82	32 540,11	67,29
COTISATIONS						
756100 Timbre fed. : permis nat.	893 222,04	114,27	785 740,00	94,51	107 482,04	13,68
756102 Vente timbres permis nati			57 159,00	6,87	-57 159,00	-100,00
756103 Timbre complement nationa			225,00	0,03	-225,00	-100,00
756110 Affiliation territoires	170 400,00	21,80	89 280,00	10,74	81 120,00	90,86
756120 Timbres temporaires			6 680,50	0,80	-6 680,50	-100,00
756121 Vente temporaires 9j			842,00	0,10	-842,00	-100,00
756122 Affiliation chasses prive			82 800,00	9,96	-82 800,00	-100,00
TOTAL	1 063 622,04	136,07	1 022 726,50	123,01	40 895,54	4,00
AUTRES PRODUITS						
750000 Dommages et interets	2 930,90	0,37	6 061,18	0,73	-3 130,28	-51,64
758000 Pdts div.gestion courante	4 022,77	0,51	0,02		4 022,75	20 113 75
TOTAL	6 953,67	0,89	6 061,20	0,73	892,47	14,72
TOTAL I	2 153 689,98	275,53	2 037 382,54	245,05	116 307,44	5,71
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :						
ACHATS DE MARCHANDISES						
607100 Achats amengt des territ	2 147,00	0,27	13 100,64	1,58	-10 953,64	-83,61
607402 Divers fournir pr revente	9 204,00	1,18			9 204,00	
607420 Achats miradors	7 536,00	0,96	22 650,00	2,72	-15 114,00	-66,73
607500 Panneaux ak14	6 748,35	0,86	939,40	0,11	5 808,95	618,37
607600 Clotures electriques	3 088,51	0,40	12 287,80	1,48	-9 199,29	-74,87
607680 Achats protect cult-autre	875,06	0,11			875,06	
607700 Achats documentation pc	3 099,11	0,40			3 099,11	
TOTAL	32 698,03	4,18	48 977,84	5,89	-16 279,81	-33,24
ACHATS MAT. PREM. & AUTRES APPRO.						
601000 Indemn degats de gibier	263 447,88	33,70	212 798,52	25,59	50 649,36	23,80
TOTAL	263 447,88	33,70	212 798,52	25,59	50 649,36	23,80
AUTRES ACHATS & CHARGES EXT. (*)						
606100 Fournitures non stockable			13 114,58	1,58	-13 114,58	-100,00
606103 Fuel centre rougnac	969,76	0,12			969,76	
606110 Electricité siège	5 760,24	0,74			5 760,24	
606111 Electricité annexe	2 398,63	0,31			2 398,63	
606130 Eau	505,09	0,06			505,09	
606140 Carburant vehicule	18 293,39	2,34	19 443,21	2,34	-1 149,82	-5,91
606310 Fournitures diverses	26 491,49	3,39			26 491,49	
Totaux à reporter	54 418,60	6,96	32 557,79	3,92	21 860,81	-105,91

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

082 0306

RUBRIQUES	01/07/2019 au 30/06/2020		01/07/2018 au 30/06/2019		ECART	
		% CA		% CA		%
Report totaux	54 418,60	6,96	32 557,79	3,92	21 860,81	-105,91
606330 Vetement de travail	2 122,18	0,27			2 122,18	
606340 Achats animations	1 875,22	0,24			1 875,22	
606400 Fournitures de bureau	20 121,28	2,57	11 395,06	1,37	8 726,22	76,58
606700 Achats dispo de marquage			29 215,94	3,51	-29 215,94	-100,00
606701 Plan chasse chevr cerf mo	169,80	0,02			169,80	
606702 Plan de gestion sanglier	29 857,18	3,82			29 857,18	
606703 Achats petit gibier	6 107,50	0,78			6 107,50	
606704 Gestion des viscères	41 147,46	5,26			41 147,46	
606800 Autres mat.et fournitures			13 524,02	1,63	-13 524,02	-100,00
606810 Achats techniciens			9 430,15	1,13	-9 430,15	-100,00
606811 Achat fournitures rougnac	4 531,06	0,58	4 467,38	0,54	63,68	1,43
606820 Autres achats siege			4 002,05	0,48	-4 002,05	-100,00
612000 Redevance de credit-bail	6 997,06	0,90	9 764,40	1,17	-2 767,34	-28,34
613000 Locations vehicules	23 903,21	3,06	24 394,66	2,93	-491,45	-2,01
613010 Locations gps	1 118,88	0,14	1 118,88	0,13		
613020 Location telephonie fixe	5 412,07	0,69	2 931,12	0,35	2 480,95	84,64
613030 Location imprimante	3 516,88	0,45	23,48		3 493,40	14 878,19
613200 Locations bac cartouches	681,48	0,09	163,20	0,02	518,28	317,57
613800 Autres locations	9 794,24	1,25	8 753,36	1,05	1 040,88	11,89
615000 Contrat entretien	14 185,92	1,81	21 632,56	2,60	-7 446,64	-34,42
615001 Entre rep. stand			1 202,07	0,14	-1 202,07	-100,00
615010 Contrat de maintenance	19 882,44	2,54	23 881,23	2,87	-3 998,79	-16,74
615200 Entretien divers	3 445,78	0,44			3 445,78	
615201 Entretien rep rougnac	5 350,91	0,68			5 350,91	
615400 Entretien materiel tp	7 622,06	0,98	7 665,06	0,92	-43,00	-0,56
615510 Entretien rep materiel			2 403,62	0,29	-2 403,62	-100,00
615520 Entretien rep vehicule			846,60	0,10	-846,60	-100,00
615600 Maintenance			2 653,47	0,32	-2 653,47	-100,00
616000 Primes d'assurance			1 134,75	0,14	-1 134,75	-100,00
616100 Assurance vehicules	9 915,00	1,27	7 838,10	0,94	2 076,90	26,50
616200 Assurance resp civile	1 039,00	0,13	914,85	0,11	124,15	13,57
616300 Assurance incendie	1 657,00	0,21	1 459,80	0,18	197,20	13,51
616800 Autres assurances	1 052,87	0,13	714,08	0,09	338,79	47,44
618100 Documentation	3 464,32	0,44	486,10	0,06	2 978,22	612,68
618200 Frais colloques			4 728,00	0,57	-4 728,00	-100,00
618700 Seances prat. exam permis			6 781,21	0,82	-6 781,21	-100,00
621100 Personnel interimaire	20 609,08	2,64			20 609,08	
622000 Avocats	8 260,00	1,06	6 620,00	0,80	1 640,00	24,77
622100 Experts comptables			23 585,26	2,84	-23 585,26	-100,00
622300 Frais d analyses	1 547,05	0,20	2 143,74	0,26	-596,69	-27,83
622610 Honoraires comptable	20 694,78	2,65			20 694,78	
622620 Honoraires sociales	14 079,65	1,80			14 079,65	
622630 Honoraires cac	7 273,97	0,93			7 273,97	
622640 Honoraires estimateurs	40 665,98	5,20	31 236,41	3,76	9 429,57	30,19
622650 Honoraires service degats	876,09	0,11	3 742,59	0,45	-2 866,50	-76,59
622680 Autres honoraires			10 023,04	1,21	-10 023,04	-100,00
622800 Honoraires divers	5 909,05	0,76	5 793,14	0,70	115,91	2,00
623100 Annonces et insertions			3 558,40	0,43	-3 558,40	-100,00
623200 Communication	11 678,43	1,49	16 009,20	1,93	-4 330,77	-27,05
623210 Site internet	1 800,00	0,23	1 992,00	0,24	-192,00	-9,64
623300 Foires et expositions	3 936,00	0,50	534,74	0,06	3 401,26	636,06
623400 Cadeaux salaries	418,45	0,05	10 173,48	1,22	-9 755,03	-95,89
623600 Abonnements			1 018,00	0,12	-1 018,00	-100,00
623700 Publications	500,00	0,06			500,00	
Totaux à reporter	417 637,93	53,39	352 512,99	42,40	65 124,94	14 852,04

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

082 0306

RUBRIQUES	01/07/2019 au 30/06/2020		01/07/2018 au 30/06/2019		ECART	
		% CA		% CA		%
Report totaux	417 637,93	53,39	352 512,99	42,40	65 124,94	14 852,04
623800 Divers pourb.dons courant	1 712,50	0,22	550,00	0,07	1 162,50	211,36
624000 Transport			2 532,02	0,30	-2 532,02	-100,00
624330 Depl. personnel technique			22 788,21	2,74	-22 788,21	-100,00
624331 Frais km veh personnels			1 677,53	0,20	-1 677,53	-100,00
624340 Reunions travail admi+per			325,40	0,04	-325,40	-100,00
624360 Depl. examen permis			2 963,47	0,36	-2 963,47	-100,00
624370 Depl. pdt et administrat.			13 200,78	1,59	-13 200,78	-100,00
624380 Autres déplacements			2 165,39	0,26	-2 165,39	-100,00
625100 Divers conso	1 350,12	0,17	3 510,98	0,42	-2 160,86	-61,55
625200 Assemblees generales			8 838,08	1,06	-8 838,08	-100,00
625300 Frais conseil administrat			1 189,47	0,14	-1 189,47	-100,00
625370 Rbt repas & divers elus	1 908,98	0,24			1 908,98	
625371 Rbt km elus	28 920,56	3,70			28 920,56	
625380 Repas depl divers	21 080,10	2,70			21 080,10	
625390 Rbt repas salaries	1 921,97	0,25			1 921,97	
625391 Rbt km salaries	971,28	0,12			971,28	
625400 Frais reunions personnel			282,00	0,03	-282,00	-100,00
625800 Autres frais de reunions			1 543,58	0,19	-1 543,58	-100,00
626020 Telephone siege	30 103,74	3,85	7 937,98	0,95	22 165,76	279,24
626030 Affranchissements siège	29 883,03	3,82	34 386,51	4,14	-4 503,48	-13,10
626040 Telephone techniciens			13 181,42	1,59	-13 181,42	-100,00
626100 Frais de telephone			2 568,66	0,31	-2 568,66	-100,00
626200 Frais postaux			3 820,72	0,46	-3 820,72	-100,00
627000 Frais banque	9 011,96	1,15			9 011,96	
627800 Commissions cb	40,68	0,01	6 110,29	0,73	-6 069,61	-99,33
628010 Cotisations fnc	1 000,00	0,13	57 578,83	6,93	-56 578,83	-98,26
628020 Cotisations snfc	3 303,98	0,42	3 659,64	0,44	-355,66	-9,72
628100 Cotisations unfdc	200,00	0,03	100,00	0,01	100,00	100,00
628110 Cotisations frc	500,00	0,06	16 256,50	1,96	-15 756,50	-96,92
628180 Autres cotisations	260,00	0,03	7,70		252,30	3 276,62
T O T A L	549 806,83	70,34	559 688,15	67,32	-9 881,32	-1,77
IMPOTS,TAXES & VERSMTS ASSIMILES						
631130 Taxes/salaires	52 422,50	6,71	38 595,50	4,64	13 827,00	35,83
631200 Taxe apprentissage	583,00	0,07			583,00	
631310 Agefos pme	10 448,83	1,34	7 804,60	0,94	2 644,23	33,88
635170 Taxe fonciere	5 565,00	0,71	5 515,00	0,66	50,00	0,91
T O T A L	69 019,33	8,83	51 915,10	6,24	17 104,23	32,95
SALAIRES ET TRAITEMENTS						
641000 Remunerations du personn	614 422,48	78,61			614 422,48	
641030 Remun. personnel base			388 735,58	46,76	-388 735,58	-100,00
641150 Remurations degats			203 138,00	24,43	-203 138,00	-100,00
641250 Heures supplementaires			2 165,69	0,26	-2 165,69	-100,00
641270 Conges payes	-1 304,77	-0,17	-6 431,00	-0,77	5 126,23	-79,71
641323 Vulgarisation			9 225,76	1,11	-9 225,76	-100,00
641331 Supplement familiale			8 092,33	0,97	-8 092,33	-100,00
641332 Rendement			60 006,77	7,22	-60 006,77	-100,00
641333 Prime fin d'annee	276,00	0,04	45 492,24	5,47	-45 216,24	-99,39
641335 Indemnites dep. retraite	31 194,00	3,99	22 881,71	2,75	8 312,29	36,33
T O T A L	644 587,71	82,46	733 307,08	88,20	-88 719,37	-12,10

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

082 0306

RUBRIQUES	01/07/2019 au 30/06/2020		01/07/2018 au 30/06/2019		ECART	
		% CA		% CA		%
CHARGES SOCIALES						
645270 Charges sur cp	310,05	0,04	-4 575,00	-0,55	4 885,05	-106,78
645280 Charges sociales prime fi	86,00	0,01	-1 390,38	-0,17	1 476,38	-106,19
645310 Cotisation msa	257 659,37	32,96	253 282,65	30,46	4 376,72	1,73
645320 Apecita msa	154,60	0,02	8 065,16	0,97	-7 910,56	-98,08
645360 Cotisation mercer	28 592,82	3,66	22 594,89	2,72	5 997,93	26,55
645380 Ag2r la mondiale retraite	30 229,23	3,87	25 208,41	3,03	5 020,82	19,92
648000 Cheques dejeuners	17 713,68	2,27	1 766,40	0,21	15 947,28	902,81
648100 Rbt permis de chasser	1 037,40	0,13			1 037,40	
TOTAL	335 783,15	42,96	304 952,13	36,68	30 831,02	10,11
SUR IMMO:DOTATIONS AUX AMORT.						
681000 Dot amort&prov.chges expl			6 315,78	0,76	-6 315,78	-100,00
681100 Dot amt immo.incorp&corp	82 203,81	10,52	56 842,08	6,84	25 361,73	44,62
TOTAL	82 203,81	10,52	63 157,86	7,60	19 045,95	30,16
P/ RISQUES & CHARGES:DOTAT. PROV.						
681500 Dot prov p.risques&chges			26 480,15	3,18	-26 480,15	-100,00
681510 Dot prov indemn degats gg	105 331,88	13,48			105 331,88	
TOTAL	105 331,88	13,48	26 480,15	3,18	78 851,73	297,78
SUBVENTIONS ACCORDEES						
657000 Subv versees serv dgg	8 913,00	1,14	12 423,00	1,49	-3 510,00	-28,25
657110 Aides trav amengt terr	28 763,34	3,68			28 763,34	
657120 Subv. papg	18 050,00	2,31			18 050,00	
657121 Subv abandonnistes	5 410,00	0,69			5 410,00	
657122 Subv diverses	6 606,00	0,85			6 606,00	
657160 Clotures et mat. de prot.	23 534,23	3,01			23 534,23	
657171 Subv pa permis a 0	31 462,23	4,03			31 462,23	
TOTAL	122 738,80	15,70	12 423,00	1,49	110 315,80	888,00
AUTRES CHARGES						
652260 Subventions reserves			13 757,19	1,65	-13 757,19	-100,00
652271 Subventions nx chasseurs			32 308,90	3,89	-32 308,90	-100,00
652272 Subvention projets assoc			33 431,54	4,02	-33 431,54	-100,00
652273 Subvention abandonnistes			5 550,00	0,67	-5 550,00	-100,00
652274 Subventions parrain aband			1 400,00	0,17	-1 400,00	-100,00
652280 Subventions diverses			16 477,96	1,98	-16 477,96	-100,00
658000 Charges div.gest.courante	722,17	0,09			722,17	
658810 Dommages et interets	1 705,00	0,22			1 705,00	
TOTAL	2 427,17	0,31	102 925,59	12,38	-100 498,42	-97,64
TOTAL II	2 208 044,59	282,48	2 116 625,42	254,58	91 419,17	4,32
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-54 354,61	-6,95	-79 242,88	-9,53	24 888,27	-31,41
PERTE OU BENEFICE TRANSFERE						
655200 Remb. permis et hab.techn			10 787,27	1,30	-10 787,27	-100,00
TOTAL			10 787,27	1,30	-10 787,27	-100,00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

082 0306

RUBRIQUES	01/07/2019 au 30/06/2020		01/07/2018 au 30/06/2019		ECART	
		% CA		% CA		%
TOTAL IV			10 787,27	1,30	-10 787,27	-100,00
PRODUITS FINANCIERS :						
AUTRES INTERETS & PROD. ASSIM. (3) 768000 Autres produits financier	31 465,51	4,03	23 435,18	2,82	8 030,33	34,27
TOTAL	31 465,51	4,03	23 435,18	2,82	8 030,33	34,27
TOTAL V	31 465,51	4,03	23 435,18	2,82	8 030,33	34,27
CHARGES FINANCIERES :						
INTERETS & CHARGES ASSIMILEES (4) 661160 Interets sur emprunt	637,50	0,08			637,50	
TOTAL	637,50	0,08			637,50	
TOTAL VI	637,50	0,08			637,50	
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	30 828,01	3,94	23 435,18	2,82	7 392,83	31,55
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	-23 526,60	-3,01	-66 594,97	-8,01	43 068,37	-64,67
PRODUITS EXCEPTIONNELS :						
SUR OPERATIONS DE GESTION 771800 Aut.pdts except.op.gest.	1 944,00	0,25			1 944,00	
TOTAL	1 944,00	0,25			1 944,00	
SUR OPERATIONS EN CAPITAL 775000 Pdts cessions elem.actif 778000 Autres produits exception	5 400,00	0,69	7 786,25	0,94	5 400,00 -7 786,25	 -100,00
TOTAL	5 400,00	0,69	7 786,25	0,94	-2 386,25	-30,65
TOTAL VII	7 344,00	0,94	7 786,25	0,94	-442,25	-5,68
CHARGES EXCEPTIONNELLES :						
SUR OPERATIONS EN CAPITAL 675000 Val.cptables elem.actifs 678000 Autres charges exceptionn			6 278,30 519,49	0,76 0,06	-6 278,30 -519,49	-100,00 -100,00
TOTAL			6 797,79	0,82	-6 797,79	-100,00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

082 0306

RUBRIQUES	01/07/2019 au 30/06/2020		01/07/2018 au 30/06/2019		ECART	
		% CA		% CA		%
TOTAL VIII			6 797,79	0,82	-6 797,79	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	7 344,00	0,94	988,46	0,12	6 355,54	642,97
TOTAL DES PRODUITS	2 192 499,49	280,50	2 068 603,97	248,81	123 895,52	5,99
TOTAL DES CHARGES	2 208 682,09	282,57	2 134 210,48	256,70	74 471,61	3,49
EXCEDENT OU DEFICIT	-16 182,60	-2,07	-65 606,51	-7,89	49 423,91	-75,33
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE :						
* Y COMPRIS :						

TABLEAU DES SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

082 0306

COMPTES	Exercice 2020	Durée:12 M	Exercice 2019		ECART 2020 / 2019	
		% PROD		% PROD		%
CHIFFRE D'AFFAIRES	781 652,63	100,00	831 409,01	100,00	-49 756,38	-5,98
PRODUCTION						
+ Ventes de marchandises	56 505,50	7,23	44 934,10	5,40	11 571,40	25,75
- RRR accordés s/vtes marchandises						
+ Ventes produits (finis, intermédiaires, résiduels)	55 891,00	7,15	561 739,44	67,56	-505 848,44	-90,05
+ Travaux						
+ Etudes						
+ Prestations de services	234 564,11	30,01	210 505,57	25,32	24 058,54	11,43
+ Prod. activités annexes	434 692,02	55,61	14 229,90	1,71	420 462,12	2 954,78
- RRR accordés par l'entreprise						
+ Product. stockée (var.ex.)						
+ Production immobilisée						
+ Prod. nets partiels sur opérations à long terme						
PRODUCTION DE L'EXERCICE I	781 652,63	100,00	831 409,01	100,00	-49 756,38	-5,98
ACHATS CONSOMMES						
+ Achats de marchandises	32 698,03	4,18	48 977,84	5,89	-16 279,81	-33,24
+ ou - Variat. stocks marchandises						
+ Frais acces. achats marchandises						
- RRR obten. s/achats marchandises						
+ Achats stockés d'approv.	263 447,88	33,70	212 798,52	25,59	50 649,36	23,80
+ ou - Var. stocks approv.						
+ Achats de sous-traitance						
- RRR obtenus s/achats appro. et de sous-traitance						
ACHATS CONSOMMES EXERCICE II	296 145,91	37,89	261 776,36	31,49	34 369,55	13,13
MARGE BRUTE I - II	485 506,72	62,11	569 632,65	68,51	-84 125,93	-14,77
+ Achats n.stockés mat/four.	160 350,28	20,51	104 592,39	12,58	55 757,89	53,31
+ Autres achats externes	389 456,55	49,82	455 095,76	54,74	-65 639,21	-14,42
+ Frais accessoires						
VALEUR AJOUTEE	-64 300,11	-8,23	9 944,50	1,20	-74 244,61	-746,59
+ Valeur ajoutée	-64 300,11	-8,23	9 944,50	1,20	-74 244,61	-746,59
+ Subventions d'exploitation	220 561,50	28,22	128 825,80	15,49	91 735,70	71,21
- Impôts,taxes,vers. assimilés	69 019,33	8,83	51 915,10	6,24	17 104,23	32,95
- Salaires et traitements	644 587,71	82,46	733 307,08	88,20	-88 719,37	-12,10
- Charges sociales	335 783,15	42,96	304 952,13	36,68	30 831,02	10,11
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-893 128,80	-114,26	-951 404,01	-114,43	58 275,21	-6,13

TABLEAU DES SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

082 0306

COMPTES	Exercice 2020	Durée:12 M	Exercice 2019	Durée:12 M	ECART 2020 / 2019	
		% CA		% CA		%
+ Excédent brut d'exploitation	-893 128,80	-114,26	-951 404,01	-114,43	58 275,21	-6,13
+ Autres prod. de gestion courante	1 070 575,71	136,96	1 028 787,70	123,74	41 788,01	4,06
+ Repr. s/amort. et prov. d'expl.	78 452,29	10,04	46 601,00	5,61	31 851,29	68,35
+ Transfert charges exploitation	2 447,85	0,31	1 759,03	0,21	688,82	39,16
- Autres charges de gestion courante	125 165,97	16,01	115 348,59	13,87	9 817,38	8,51
- Dotat. amort. et prov. expl.	187 535,69	23,99	89 638,01	10,78	97 897,68	109,21
RESULTAT D'EXPLOITATION	-54 354,61	-6,95	-79 242,88	-9,53	24 888,27	-31,41
+ Résultat d'exploitation	-54 354,61	-6,95	-79 242,88	-9,53	24 888,27	-31,41
+ Quotes-parts résultat sur opérations faites en commun						
+ Reprise s/amort. et prov. fin.						
+ Transferts de charges fin.						
+ Produits financiers	31 465,51	4,03	23 435,18	2,82	8 030,33	34,27
- Quotes-parts résultat sur opérations faites en commun			10 787,27	1,30	-10 787,27	-100,00
- Dotation amort. et prov. fin.						
- Charges financières	637,50	0,08			637,50	
RESULTAT COURANT AV. IMPOTS	-23 526,60	-3,01	-66 594,97	-8,01	43 068,37	-64,67
+ Produits exceptionnels	7 344,00	0,94	7 786,25	0,94	-442,25	-5,68
+ Reprises s/amort.prov. exc.						
+ Transferts de charges except.						
- Charges exceptionnelles			6 797,79	0,82	-6 797,79	-100,00
- Dotation amort. prov. exc.						
RESULTAT EXCEPTIONNEL	7 344,00	0,94	988,46	0,12	6 355,54	642,97
+ ou - Résultat courant avant impôts	-23 526,60	-3,01	-66 594,97	-8,01	43 068,37	-64,67
+ ou - Résultat exceptionnel	7 344,00	0,94	988,46	0,12	6 355,54	642,97
- Part. salariés fruits expans.						
- Impôts sur les bénéfices						
- Imposition forfaitaire						
RESULTAT DE L'EXERCICE	-16 182,60	-2,07	-65 606,51	-7,89	49 423,91	-75,33
+ Prod. cess. éléments actif immo.	5 400,00	0,69			5 400,00	
- VNC éléments actif cédés			6 278,30	0,76	-6 278,30	-100,00
RESULTAT SUR CESSIONS ELEM. ACTIF IMMOBILISES	5 400,00	0,69	-6 278,30	-0,76	11 678,30	-186,01

STRUCTURE FINANCIERE DES BILANS

082 0306

ELEMENTS	Exercice 2020	Exercice 2019	Variation Exercice 2020/2019	
				%
CALCUL DU FONDS DE ROULEMENT				
CAPITAUX PERMANENTS				
* Capitaux propres	1 915 092,60	1 613 136,92	301 955,68	18,72
* Provisions pour risques et charges	330 907,31	622 166,00	-291 258,69	-46,81
* Emprunts	276 632,87	439 157,36	-162 524,49	-37,01
TOTAL	2 522 632,78	2 674 460,28	-151 827,50	-5,68
VALEURS IMMOBILISEES NETTES				
* Immobilisations incorporelles	28 046,63	27 758,24	288,39	1,04
* Immobilisations corporelles	511 460,68	262 063,36	249 397,32	95,17
* Immobilisations financières	1 941,68	441 001,76	-439 060,08	-99,56
TOTAL	541 448,99	730 823,36	-189 374,37	-25,91
FONDS DE ROULEMENT	1 981 183,79	1 943 636,92	37 546,87	1,93
CALCUL DE BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT				
ACTIF CIRCULANT				
* Stocks et en-cours				
* Avances et acomptes sur commandes	2 911,80		2 911,80	
* Créances clients et comptes rattachés	604 045,77		604 045,77	
* Autres créances	204 984,35	257 028,63	-52 044,28	-20,25
TOTAL	811 941,92	257 028,63	554 913,29	215,90
DETTES A COURT TERME				
* Avances et acomptes reçus sur commandes				
* Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 228,00		30 228,00	
* Autres dettes	1 024 008,38	520 554,73	503 453,65	96,71
TOTAL	1 054 236,38	520 554,73	533 681,65	102,52
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	-242 294,46	-263 526,10	21 231,64	-8,06

STRUCTURE FINANCIERE DES BILANS

082 0306

E L E M E N T S	Exercice 2020	Exercice 2019	Variation Exercice 2020/2019	
				%
CALCUL DE LA TRESORERIE				
DISPONIBILITES	2 223 478,25	2 207 163,02	16 315,23	0,74
CONCOURS BANCAIRES COURANTS ET SOLDES CREDITEURS DE BANQUES				
TRESORERIE	2 223 478,25	2 207 163,02	16 315,23	0,74
RATIOS				
COUVERTURE DU BFR				
FR / BFR	-8,18	-7,38	-0,80	10,84
FINANCEMENT STABLE DES ACTIFS CIRCULANTS				
FR / ACTIFS CIRCULANTS	2,44	7,56	-5,12	-67,72
LIQUIDITE TOTALE				
ACTIF CIRCULANT / DETTES A COURT TERME	0,77	0,49	0,28	57,14

ANNEXE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2020
dont le total est de 3 576 869.16 Euros
et au compte de résultat de l'exercice,
et dégageant une perte de -16 182.60 Euros.
L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le 20/11/2020.

PRINCIPES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect des dispositions du Plan Comptable Général aménagées par le Règlement ANC 2018-02, conformément aux principes comptables de base :

- image fidèle
- comparabilité
- continuité de l'exploitation
- régularité
- sincérité
- importance relative
- prudence

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

METHODES D'EVALUATION

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat, y compris droits de douane et taxes non récupérables, ainsi que les coûts directement attribuables) après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement.

Les immobilisations acquises à titre gratuit, par voie d'échange ou d'apport en nature isolé, sont comptabilisées le cas échéant, à leur valeur vénale à la date de clôture de l'exercice.

Les amortissements sont calculés selon un plan d'amortissement spécifique, fonction de la durée d'utilisation prévue de l'immobilisation.

Cependant, par mesure de simplification, l'entreprise a opté pour l'amortissement des immobilisations non décomposables selon les durées d'usage habituellement pratiquées.

- logiciels

L 1 à 4 ans

- constructions	L	8 à 26 ans
- agencements et aménagements des constructions	L	8 à 20 ans
- matériel et outillage industriels	L	3 à 20 ans
- matériel de transport	L	3 à 25 ans
- matériel de bureau	L	2 à 8 ans
- mobilier de bureau	L	8 à 10 ans

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode 'premier entré / premier sorti'.

Le coût d'acquisition des stocks est constitué :

- du prix d'achat, y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement
- ainsi que des frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables.

Provision pour dépréciation des stocks

Une provision pour dépréciation des stocks est constituée lorsque la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus est inférieure au cours du jour ou la valeur de réalisation.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

MODIFICATIONS AFFECTANT LES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Grâce à la mise en place d'un outil de suivi et d'évaluation des dossiers d'indemnisation des dégâts, l'association a choisi de comptabiliser une provision pour indemnisation des dégâts pour les dossiers en instance de paiement à compter du 01/07/2019. Ce changement de méthode comptable s'applique de manière rétrospective.

L'impact des ajustements issus de la mise en oeuvre de cette nouvelle provision s'élève à 86 861,72 Euros, comptabilisé au 01/07/2019 dans les capitaux propres de l'entreprise, en report à nouveau (119000).

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Afin que le lecteur puisse porter un jugement avisé, les informations complémentaires suivantes sont données.

Provision des dossiers d'indemnisation des dégâts :

Les dossiers d'indemnisation des dégâts ouverts avant le 30 Juin 2020 mais non encore réglés à cette date font l'objet d'une charge à payer pour les dettes certaines, soit 31 324.80€ au 30/06/2020.

Concernant les autres dossiers en instance de paiement, la provision pour indemnisation s'élève à 105 331,88 € à la date de clôture du l'exercice.

Litige en cours :

Monsieur JOUBERT-RIPPE a ouvert à l'encontre de la fédération, 3 procédures judiciaires :

- La première est actuellement devant la Cour d'Appel de Bordeaux (appel interjeté par le plaignant du jugement en date du 22/05/2019 rendu par le tribunal d'instance d'Angoulême) pour laquelle il réclame la somme de 38 500 €
 - La deuxième actuellement devant le Tribunal Judiciaire d'Angoulême pour laquelle il réclame la somme de 161 943 €.
 - La troisième actuellement devant le Tribunal Judiciaire d'Angoulême pour laquelle il réclame la somme de 641 523 €.
- Aucune provision n'a été constatée à ce jour.

ETAT DES IMMOBILISATIONS

CADRE A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice	AUGMENTATIONS		
			Consécutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice	Acquisitions, créations apports, et virements de poste à poste	
INCORP.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL I			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II	117 970	12 180	
CORPORELLES	Terrains		331 096		
	Constructions	Sur sol propre [Dont Composants]		982 444	167 768
		Sur sol d'autrui [Dont Composants]			
		Installations générales, agencements et aménagements des constructions [Dont Composant]			
	Installations techniques, matériel et outillage industriels [Dont Composant]		263 986	13 830	
	Autres immobilisations corporelles	Instal.générales, agencements, aménagements divers			
		Matériel de transport		94 315	98 564
		Matériel de bureau et informatique, mobilier		275 779	38 154
		Emballages récupérables et divers			
	Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes					
TOTAL III		1 947 620	318 316		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations		145	97	
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières		1 700		
	TOTAL IV		1 845	97	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)			2 067 435	330 593	
CADRE B	IMMOBILISATIONS	DIMINUTIONS		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice	Réévaluation légale ou évaluation par mise en équivalence Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice
		Par virements de poste à poste	Par cessions à des tiers ou mises hors service ou résultat d'une mise en équivalence		
INCORP.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL I			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II		130 150	
CORPORELLES	Terrains			331 096	
	Constructions	Sur sol propre		1 150 212	
		Sur sol d'autrui			
		Installations générales, agencements et aménagements des constructions			
	Installations techniques, matériel et outillage industriels		5 021	272 795	
	Autres immobilisations corporelles	Instal. générales, agencements, aménagements divers			
		Matériel de transport		10 680	182 199
Matériel de bureau et informatique, mobilier			6 310	307 623	
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
TOTAL III		22 011	2 243 925		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations			242	
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières			1 700	
	TOTAL IV			1 942	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)			22 011	2 376 017	

ETAT DES AMORTISSEMENTS

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES (OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF)					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice		
Frais d'établissement et de développement TOTAL I							
Autres immobilisations incorporelles TOTAL II		90 212	11 892		102 104		
Terrains		246 260	7 611		253 870		
Constructions	Sur sol propre	775 091	17 699		792 790		
	Sur sol d'autrui						
Installations générales, agencements et aménagements des constructions		95 824	6 923		102 747		
Installations techniques, matériel et outillage industriels		221 648	10 427	5 021	227 054		
Autres immobilisations corporelles	Instal. générales, agencements, aménagements divers						
	Matériel de transport	94 315	12 663	10 680	96 298		
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	252 239	14 989	6 310	260 918		
Emballages récupérables et divers							
TOTAL III		1 685 377	70 312	22 011	1 733 677		
TOTAL GENERAL (I+II+III)		1 775 589	82 204	22 011	1 835 781		
CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouvements nets des amortissements à la fin de l'exercice
	Colonne 1 Différentiel de durée et autres	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amortissement fiscal exceptionnel	Colonne 4 Différentiel de durée et autres	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amortissement fiscal exceptionnel	
Frais établissements TOTAL I							
Autres immob. incorporelles TOTAL II							
Terrains							
Constructions	Sur sol propre						
	Sur sol d'autrui						
	Inst.gales,agenc et am.des const.						
Inst. techniques mat. et outillage							
Autres immobilisations corporelles	Inst.gales,agenc am. divers						
	Matériel de transport						
	Mat. bureau et inform. mobilier						
	Emballages récup. et divers						
TOTAL III							
Frais d'acquisition de titres de participation TOTAL IV							
Total général (I + II + III + IV)							
Total général non ventilé							
CADRE C		MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES					
		Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice		
Frais d'émission d'emprunt à étaler							
Primes de remboursement des obligations							

ETAT DES PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice 1	AUGMENTATIONS : Dotations de l'exercice 2	DIMINUTIONS : Reprises de l'exercice 3	Montant à la fin de l'exercice 4
Provisions réglementées	Provisions pour reconstitution des gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II)				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
	Provisions fiscales pour implantations à l'étranger constituées avant le 1.1.1992				
	Provisions fiscales pour implantations à l'étranger constituées après le 1.1.1992				
	Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL I					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Provisions pour garanties données aux clients				
	Provisions pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Provisions pour pensions et obligations similaires	217 166		12 374	204 792
	Provisions pour impôts				
	Provisions pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	86 862	105 332	66 078	126 115	
TOTAL II		304 028	105 332	78 452	330 907
Provisions pour dépréciation	sur immobilisations { - incorporelles - corporelles - titres mis en équivalence - titres de participation - autres immo. financières				
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients				
	Autres provisions pour dépréciation				
	TOTAL III				
TOTAL GENERAL (I+II+III)		304 028	105 332	78 452	330 907
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			105 332	78 452	

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'art. 39-1-5 du CGI

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE

CADRE A		ETAT DES CREANCES		Montant brut 1	A 1 an au plus 2	A plus d'un an 3
DE L'ACTIF IMMOBILE	Créances rattachées à des participations					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières			1 700	1 700	
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux					
	Autres créances clients			604 046	604 046	
	Créance représentative de titres prêtés		[Provision pour dépréciation antérieurement constituée]			
	Personnel et comptes rattachés			662	662	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			3 011	3 011	
	Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices				
		Taxe sur la valeur ajoutée				
		Autres impôts, taxes et versements assimilés				
		Divers				
	Groupe associés					
	Débiteurs divers			104 827	104 827	
Charges constatées d'avance			99 396	99 396		
TOTAUX			813 642	813 642		
REVENUS	(1)	Montant des	- Prêts accordés en cours d'exercice			
	(2)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice				
CADRE B		ETAT DES DETTES	Montant brut 1	A 1 an au plus 2	A plus d'1 an et 5 ans au plus 3	A plus de 5 ans 4
Emprunts obligatoires convertibles						
Autres emprunts obligatoires						
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine					
	à plus d'1 an à l'origine		276 633	51 747	175 199	49 687
Emprunts et dettes financières divers						
Fournisseurs et comptes rattachés			45 743	45 743		
Personnel et comptes rattachés			92 473	92 473		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			245 516	245 516		
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices					
	Taxe sur la valeur ajoutée					
	Obligations cautionnées					
	Autres impôts, taxes et assimilés		17 403	17 403		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
Groupe et associés						
Autres dettes			57 946	57 946		
Dette représentative de titres empruntés						
Produits constatés d'avance			595 156	595 156		
TOTAUX			1 330 870	1 105 984	175 199	49 687
REVENUS	(1)	Emprunts souscrits en cours d'exercice	293 560	(2) Montant des divers emprunts et dettes contactés auprès des associés personnes physiques		
		- Remboursements obtenus en cours d'exercice	16 927			

PROJETS ASSOCIATIFS

L'assemblée générale du 23 juin 2020 a voté :

- **La fusion des projets « Grand Gibier », « sécurité » et « prévention dégâts de grand gibier »** pour leur montant restant au 30/06/2019 soit 36 690,45 euros à partir du 1^{er} juillet 2019.

Utilisé en 2019/2020 :

- Clôtures et matériel de protection : 23 534,23 euros
- Achats de miradors : 7 536 euros
- Achats de panneaux AK14 : 6 748,35 euros

- Ventes de miradors : 2 970 euros
- Ventes de panneaux AK14 : 2 597,40 euros

TOTAL UTILISE : 32 251,18 euros

RESTE : 4 438,27 euros

- **Un projet associatif « Petit Gibier n°3 »**, pour un montant de 80 000.00 €uros, utilisable à partir du 1^{er} juillet 2019.

Utilisé en 2019/2020 :

- . Subvention PAPG : 18 050 euros

RESTE : 61 950 euros

- **La poursuite du projet associatif « Permis à 0 €uro »** pour un montant initial de 110 000.00 €uros, utilisable à partir du 1^{er} juillet 2018.

Utilisé en 2018/2019 :

- . Inscriptions examen : 14 605,00 euros
- . Formations : 6 781,21 euros
- . Frais déplacements formateurs bénévoles : 2 963,47 euros
- . Validations nouveaux chasseurs : 24 889,68 euros

TOTAL : 49 239,36 euros

Utilisé en 2019/2020 :

- . Subvention permis à 0 : 31 462,23 euros

RESTE : 29 498,41 euros

- **La poursuite du projet associatif « Communication »** pour un montant de 25 000.00 €uros, utilisable à partir du 1^{er} juillet 2018 et au maximum jusqu'au 30 juin 2024.

Utilisé en 2019/2020 :

- . Communication : 11 678,43 euros

RESTE : 13 321,57 euros